
strana 1

březen 2011

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I. SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 13/3/2011
  1) Program 3. zasedání zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p. JUDr. Libor Látal, p. Mgr. Roman Šťastný, p. Pavlína Pastrňáková.
  4) Ověřovatele zápisu: p. Petr Čuj, p. Jaroslav Mrtka.
  5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
  6) Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2010 ve výši 10.952,92 Kč do rezervního fondu MŠ 
Široký Brod . 
  7) Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku MŠ Mikulovice za rok 2010 ve výši 41.772,90 Kč do 
rezervního fondu MŠ Mikulovice.    
  8) Přerozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2010 ve výši 247.820,83 Kč do rezervního fondu 
ZŠ Mikulovice. 
  9) 1. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2011. Příjmy po 1. změně činí včetně tř. 8  70.597.200,- Kč, výdaje 
70.597.200,- Kč.Dle zákona č. 250/2000 Sb. §  4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2011 přebytkový, příjmy 
daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů předchozích let.
10)  Poskytnutí přípěvku z rozpočtu obce na základě žádosti SRPDŠ při ZŠ ,,Letní tábor cykloturistického kroužku 
při ZŠ Mikulovice“ ve výši 15.000,- Kč.
11)  „Program obnovy obce“ – Obec Mikulovice na léta 2011 – 2016.
12) Uzavření smlouvy o zřízení věcného břem. s Lesy České republiky, s.p čís.sml. VB/12229576 na pozemky:

13)  Prodej trafostanice JE_9098 stožárové stojící na pozemku p.č. 1934/28 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlast-
nictví obce Mikulovice  do vlastnictví firmy ČEZ distribuce, a.s. za kupní cenu, která bude stanovena na základě 
znaleckého posudku o ceně tohoto majetku.
14)  Prodej trafostanice JE_9099 stožárové (200 kW) stojící na pozemku p.č. 1934/74 v k.ú. Mikulovice u Jese-
níka ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví firmy ČEZ distribuce, a.s. za kupní cenu, která bude stanovena 
na základě znaleckého posudku o ceně tohoto majetku.
15)  Prodej kabelů NN v prostoru posádky Mikulovice do vlastnictví firmy ČEZ distribuce, a.s. za kupní cenu, která 
bude stanovena na základě znaleckého posudku o ceně tohoto majetku.
16)  Platnost svého rozhodnutí – usnesení č. 97/24 bod 14) ze dne 12.10. 2010 - Rozdělení pozemku p.č. 1072/11 
v k.ú. Mikulovice na dvě části s hranicí vedenou jako prodloužení hranice parcely č. 1072/4 a část odprodat panu 
Václavu Šíblovi, bytem Vrbno pod Pradědem za cenu 48,- Kč za 1 m2 s tím, že pan Šíbl uhradí náklady spojené 
s vyhotovením GP. Další část nabídnout ke koupi paní Jiřině Vlčkové, současné nájemkyni pozemku za cenu 
48,-Kč za 1 m2.

konaného dne 22. 2. 2011 v 15,30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích
USNESENÍ Z 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Číslo parcely Druh pozemku Způsob využití Výměra v m2 Katastrální území List vlast. Obec
3203 ostatní plocha ostatní komunikace 754 Mikulovice u Jeseníka 40 Mikulovice
3205/1 ostatní plocha ostatní komunikace 809 Mikulovice u Jeseníka 40 Mikulovice
3205/12 ostatní plocha ostatní komunikace 204 Mikulovice u Jeseníka 40 Mikulovice
3205/13 ostatní plocha ostatní komunikace 910 Mikulovice u Jeseníka 40 Mikulovice
3205/14 ostatní plocha ostatní komunikace 97 Mikulovice u Jeseníka 40 Mikulovice
PK 3196 ostatní plocha ostatní komunikace 1862 Mikulovice u Jeseníka 40 Mikulovice



strana 2

17) Smlouvu o zřízení věcného břemene na p.č. 754/2 v k.ú. Kolnovice ve vlastnictví obce Mikulovice mezi obcí 
Mikulovice a ČEZ distribuce, a.s. za jednorázovou finanční náhradu 1000,- Kč.
18) Realizaci a spolufinancování uvedených akcí z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011: Slezské dny / Sport 
a kultura dětí a mládeže / Obnova přírodního kluziště 1. etapa / Nákup zásahového vozidla / My jsme všichni 
kamarádi - v průběhu roku 2011 bude poskytnuta MŠ Mikulovice z rozpočtu obce Mikulovice  částka 200.000,- Kč 
ve formě příspěvku. Finanční prostředky budou  použity na realizaci projektu z fondu malých projektů EU a  bu-
dou zaslány na účet MŠ Mikulovice v době jeho průběhu. Částka 200.000,- Kč poskytnutá MŠ Mikulovice v roce 
2011 bude z návrhu rozpočtu obce na rok 2012 pro MŠ Mikulovice vypuštěna (nebude zahrnuta do  návrhu). / 
Setkání mládeže přeshraničních obcí -  v průběhu června  roku 2011 bude poskytnuta FK Mikulovice,o.s. z roz-
počtu obce Mikulovice částka 240.000,- Kč ve formě příspěvku. Finanční prostředky budou použity na realizaci 
projektu z fondu malých projektů EU a budou zaslány na účet FK Mikulovice o.s. Částka 240.000,- Kč poskytnutá 
FK Mikulovice o.s. v roce 2011 bude z návrhu rozpočtu obce na rok 2012 pro FK Mikulovice, o.s. vypuštěna 
(nebude zahrnuta do  návrhu).
19)  Změnu rozhodnutí ZO obce Mikulovice ve věci názvu akce zveřejněné v usnesení 2. zasedání ZO obce 
Mikulovice dne 21. 12. 2010 pod číslem 7/2/2010 bod 25. Původní název akce na realizaci a spolufinancování  
Rekonstrukce ČOV a MK III. etapa – posádka se mění na: Obnova obslužných komunikací a odpadového hos-
podářství v areálu bývalé vojenské posádky v Mikulovicích (okres Jeseník).
20)  OZV č.1/2011 – o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické zařízené povo-
lené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu,která současně ruší OZV č.2/2010.  
21) Vydání souhlasu pro ZŠ Mikulovice k přijetí materiálního daru od firmy Halamka s.r.o. Mikulovice - školní 
materiál do výtvarné výchovy v celkové hodnotě 1.408,- Kč.   
22) Poskytnutí půjčky z FRB tomuto žadateli: 
 Vladimír Hunger, Mikulovice, Široký Brod č. 148 ve výši 50.000,- Kč. Doba splatnosti 2,5 roku.
23) Žádost TJ Spartak Mikulovice o přerozdělení finančního příspěvku obce na akci pořádanou TJ Spartak - tur-
naj v ledním hokeji, který se neuskutečnil z důvodu nepříznivého počasí a přesunutí těchto finančních prostředků 
na turnaj v tenise čtyřher, který se uskuteční od 20. 2. 2011 v hale v Mikulovicích.
24) Dodatek č. 11 ke Smlouvě o službách ze dne 2. 1. 2002 uzavřené mezi Technickými službami Jeseník, a.s. 
a Obcí Mikulovice.
25)  Zprávu o inventarizaci majetku právních subjektů a obce Mikulovice k 31. 12. 2010 včetně odpisů nepotřeb-
ného a nepoužitelného majetku obce Mikulovice a způsobu jejich likvidace dle návrhů dílčích inventarizačních 
komisí.
26)  Odprodej neupotřebitelného majetku dle pravidel pro převod neupotřebitelného majetku ve vlastnictví obce. 
Dle těchto pravidel bude tento majetek nejdříve nabídnut zařízením a organizacím  obce. Majetek o který nebude 
zájem, bude zveřejněn na úřední desce a nabídnut k odprodeji veřejnosti. 

II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 14/3/2011 
  1)  Protinávrh, aby zastupitelstvo obce nehlasovalo o převodu trafostanice JE_9098 stožárové stojící na po-
zemku p.č. 1934/28 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví firmy ČEZ distribu-
ce, a.s. za kupní cenu, která bude stanovena na základě znaleckého posudku o ceně tohoto majetku a převodu  
trafostanice JE_9099 stožárové (200 kW) stojící na pozemku p.č. 1934/74 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví firmy ČEZ distribuce, a.s. za kupní cenu, která bude stanovena na základě 
znaleckého posudku o ceně tohoto majetku.
  2) Odprodej části pozemku p.č.1072/11 část orná půda k.ú. Mikulovice u Jeseníku ve vlastnictví obce Mikulo-
vice za kupní cenu 1,- Kč do majetku pana Václava Šíbla s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem výše uvedených pozemků (geometrický plán, poplatek na KÚ) a dále zřízení bezúplatného věcného 
břemene na pozemek p.č. 1072/14 v k.ú. Mikulovice u Jeseníku ve vlastnictví pana Václava Šíbla ve prospěch 
obce Mikulovice. Věcné břemeno by se týkalo uložení obecního vodovodu na výše uvedeném pozemku v roz-
sahu stanoveném geometrickým plánem s tím, že obec uhradí náklady na zřízení tohoto věcného břemene 
(geometrický plán, poplatek na KÚ).

III. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 15/3/2011
  1) Zapisovatelku paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou.
  2) Zprávu o výsledku hospodaření obce Mikulovice k 31. 12. 2010. Příjmy včetně tř. 8 – financování činí na 
rozpočet 159.919.500,- Kč k 31. 12. 2010 celkem 173.021.389,20 Kč, výdaje na rozpočet 159.919.500,- Kč činí 
158.004.538,82 Kč. Zůstatky na účtech k 31. 12. 2010 jsou v celkové výši 15.016.850,45 Kč. 



strana 3

  3)  Zprávu o činnosti a hospodaření o.p.s. Soužití 2005 v roce 2010.
  4) Zprávu o hospodaření ZŠ Mikulovice v roce 2010.
  5) Zprávu o hospodaření MŠ Mikulovice v roce 2010.
  6)  Zprávu o hospodaření MŠ Široký Brod v roce 2010.
  7) Zprávu o činnosti SDH Mikulovice, SDH Široký Brod a zabezpečení požární ochrany v obci Mikulovice v roce 
2010.
  8) Zprávu o vyřizování petic, stížností a žádostí o informace za rok 2010.
  9) Zprávu o poskytnutí přípěvku z rozpočtu obce na rok 2011 – granty, rozhodnutím rady obce Mikulovice. 
10)  Zprávu o příjmech a výdajích za svoz a likvidaci TKO za rok 2010 a porovnání s rokem 2009.
11)  Aktualizaci povodňového plánu obce Mikulovice, složení povodňové komise k 31. 1. 2011.    
12)  Informaci o pokračujícím projednávání územního plánu obce Mikulovice.
13) Informace o závazcích Ing. Jana Babjáka vůči obci Mikulovice a způsobech jejich řešení.

IV. ZRUŠILO USNESENÍM Č. 16/3/2011 
  1) Usnesení č. 80/20 bod 19) ze dne 23.2.2010, kterým byl schválen prodej  trafostanice JE_9099 stožárové 
(200kW) stojící na pozemku p.č. 1934/74 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví firmy Merleblanc, a.s. Praha.

V. ULOŽILO USNESENÍM Č. 17/3/2011 
  1) Zpracovat přehled dotací a grantů obce, které jsou aktuální a s tím i spojený harmonogram zpráv a moni-
torovacích zpráv v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvách o těchto akcích, včetně jejich archivace 
a odpovědnosti za tyto monitorovací zprávy.   
 T:        Z: Starosta obce 
  2) Připravit informace, podklady, smlouvy a dostupné dokumenty ve věci řešení závazků Ing. J. Babjáka vůči 
obci Mikulovice do jednání schůze rady obce.
 T: 8. 3. 2011    Z: Starosta obce 
 
          Jiří Šimík, místostarosta   Ivan Dost, starosta

PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2010

POPLATKY ZA PSA, SANKCE ZA PORUŠOVÁNÍ OZV

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
Příjmy: - poplatky od občanů    1.069.577,- Kč
  - vymožené nedoplatky 2000-2009         66.696,- Kč
  - poplatky od firem        110.508,- Kč
  - dotace za třídění (EKO-KOM,Asekol,apod.)     222.218,- Kč
  - za pronájem sběrného dvora JK Morava                        99.312,- Kč
Příjmy celkem:        1.568.311,- Kč 
Výdaje celkem (vývozy,třídění,likvidace,uložení na skládku atd.):     1.702.395,- Kč
Rozdíl - podíl z obecního rozpočtu:       134.084,- Kč

Z důvodu stále většího pohybu volně pobíhajících psů po obci se znovu vracíme k povinnosti přihlášení, 
písemného odhlášení a úhrady poplatku za psa a samozřejmě jeho zabezpečení.
Pes se může na veřejných prostranstvích pohybovat  pouze na vodítku a s náhubkem.Ten, kdo nechá psa 
volně pobíhat na veřejných prostranstvích, páchá přestupek ve věcech porušení územní samosprávy, 
povinností stanovených obecně závaznou vyhláškou obcí a krajů vydaných na úseku jejich samostatné 
působnosti a lze mu uložit pokutu až do výše 30.000,- Kč.  

Místní poplatek ze psů upravuje zákon č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
který v sobě obsahuje i prvky daňového právního vztahu, a proto (i když je užíván termín poplatek) je to vlastně 
místní daň. (Při řízení ve věcech tohoto poplatku platí i zákon č.280/2009 Sb.,  Daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů).



strana 4

Poplatek je zaveden obcí , resp. vyhláškou  schválenou zastupitelstvem obce, přičemž zákonný rámec musí být 
dodržen, ale obci je dána možnost upravit podrobnosti poplatku podle místní situace, zvyku, účelu apod.
Obec Mikulovice upravila poplatek ze psů vyhláškou č.2/2009, o místních poplatcích, ve znění pozdějších před-
pisů, která je účinná od 1.1.2010, správu poplatku vykonává Obecní úřad Mikulovice-účtárna

POSTUP PŘI VYMÁHÁNÍ NEDOPLATKŮ

Při vymáhání místních poplatků, tj.  např. poplatek za TKO a za psa, se postupuje následujícím způsobem:
1. Poplatníkovi je zaslána výzva k zaplacení daňového nedoplatku v náhradní lhůtě. 
2. Je vydán Platový výměr, kde může být poplatek zvýšen až na trojnásobek.
3. Poplatek je dále vymáhán exekučním příkazem – srážkami ze mzdy, z dávek státní sociální podpory,  
 důchodu, přikázáním pohledávky na peněžní prostředky na účtech.
4. V případě, že není možné využít výše uvedených postupů předává se daňový nedoplatek k vymáhání  
 soukromému exekutorovi, který přistupuje mimo jiné k prodeji movitých věcí nebo i nemovitostí.
Při vymáhání se postupuje od 1.1.2011 podle zákona č.280/2009, Daňový řád., který nahradil zákon  
č. 337/1992 Sb. o správě daní a poplatků. Veškeré náklady spojené s vymáháním jsou účtovány k tíži 
dlužníka.
Při vymáhání ostatních nedoplatků jako jsou nájmy, vodné a stočné, půjčky apod. se postupuje obdob-
ným způsobem, pošlou se 2 upozornění, následuje  návrh na vydání platebního rozkazu k soudu. Po 
vydání platebního rozkazu se postupuje stejným způsobem jako u poplatků. 

VÝZVA

Žádáme občany, aby neodkládali odpad k separačním kontejnerům ani na jiná veřejná prostranství. 
Ten kdo neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa se dopouští 
přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst.1 písm. h, přestupkového zákona č.200/1990 Sb. v platném 
znění a může mu být uložena pokuta až do výše 50.000,-Kč. 
Domovní odpad patří do popelnice nebo kontejneru na domovní odpad. Vytříděný odpad jako plasty a sklo patří 
do separačních kontejnerů a ostatní odpad jako papír, textil, kovy, barevné kovy, ledničky, televizory, barvy, le-
pidla, zářivky, pneumatiky, objemný odpad (matrace, skříňky atd.), stavební odpad (do 200 kg/obč.,měsíc) patří 
do sběrného dvora.
Sběrný dvůr je umístěn na ulici Mlýnské a občané Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic zde mohou odpady uložit 
bezplatně (nutný doklad totožnosti). Podnikatelské subjekty mohou odpad likvidovat za úplatu. 
Otevírací doba Sběrného dvora odpadů je: 
Úterý, čtvrtek   13,00 – 17,00 hodin    letní období
    12,00 – 16,00 hodin zimní období
Sobota       9,00 – 12,00 hodin

VYDÁNÍ PRVNÍHO OBČANSKÉHO PRŮKAZU
Za občana mladšího 15 let žádá o vydání OP jeho zákonný zástupce nejdříve 60 dnů před dovršením 15 let 
věku, nejpozději v den dovršení 15 let jeho věku. Po dovršení 15 let podává žádost o vydání prvního občanského 
průkazu sám občan starší 15 let.
Povinnost mít OP je pro občana stanovena zákonem.!! Za nesplnění povinnosti může být občanovi uložena 
bloková pokuta. 
K vyplněné žádosti, která je k dispozici na matrice Obecního úřadu Mikulovice je třeba předložit: rodný list 
občana, 1 fotografii o rozměrech 35 x 45 mm, která odpovídá současné podobě občana, popřípadě další doklady 
osvědčující skutečnosti, které se do občanského průkazu zapisují, doklad o státním občanství občana (lze dolo-
žit platný cestovní doklad nebo osvědčení o státním občanství) – vydává bez poplatku krajský úřad, žádost lze 
podat prostřednictvím matriky Obecního úřadu v Mikulovicích. 



strana 5

OZNAČENÍ BUDOVY ČÍSLEM POPISNÝM

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

VEŘEJNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ 30. 4. 2011

UPLNULÝ ROK V MARIA QUELLE – MIKULOVICE, o.s.

Žádáme občany, kteří nemají označen svůj dům číslem popisným nebo evidenčním, aby tak učinili na viditelném 
místě , neboť tímto svým konáním jednak ztěžují někdy i znemožňují doručování pošty a identifikaci jejich domů.
Současně s touto výzvou, občanům doporučujeme pořídit si poštovní schránku a umístit ji na viditelném a pří-
stupném místě svého pozemku či nemovitosti.   
Podle § 31 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) musí být budova (myšleno dům, rodinný dům) 
označena popisným číslem, nejde-li o vedlejší budovu, která je součástí jednoho celku (např. garáž při domě). 
Stavby určené k individuální rekreaci se označují evidenčními čísly. Vlastník nemovitosti je povinen na svůj ná-
klad označit budovy čísly určenými obecním úřadem (č.p., č.e.) a udržovat je v řádném stavu. 
Pokud vlastník nemovitosti neoznačí budovu číslem popisným dopouští se přestupku dle ust. § 47b písm. c) a za 
tento přestupek mu může obec uložit pokutu až do výše 10 000,- Kč. 

Obecní úřad Mikulovice žádá občany o spolupráci při opravách veřejného osvětlení v obci. 
Jedná se o včasné nahlášení nesvítících nebo blikajících světel.
Závady prosím nahlaste nejlépe Ing. Petru Dvořákovi (tel.: 584 459 022, 775 200 810, mail: dvorak@mikulovice.cz) 
nebo na OÚ Mikulovice.
Včasným nahlášením poruchy veřejného osvětlení bude možné závady rychleji odstranit. 
Děkujeme za pochopení Ing. Petr Dvořák

  8.00 – Široký Brod – pošta  
  8.30 – Mikulovice – Okál   
  9.00 – Obecní úřad Mikulovice
11.00 – V Zátiší – u Hynků
11.30 – Kolnovice – bývalá prodejna

Občanské sdružení Maria Quelle Mikulovice, o.s. (dále MQ) nepatří sice mezi organizace zřizované obcí, ale jde 
o neziskovou organizaci, která působí v Mikulovicích a má zde těžiště své činnosti. V roce 2010 se MQ podařilo 
provést rekonstrukci dvou dlouho zanedbávaných drobných památek ve vlastnictví obce a stojících na jejím 
území – kapličky u Mariina pramene a pomníčku rodiny Bräunlichových v Kolnovicích. Finanční prostředky na 
tyto akce získává MQ prostřednictvím grantů (v roce 2010 např. 80 tisíc Kč od nadace Občanského fóra, 50 tisíc 
od firmy Campa – Net), darů a z členských příspěvků. I v letošním roce podala MQ několik žádostí o granty (na 
nadaci Veronika, Olomoucký kraj, OÚ Mikulovice) s cílem provést dokončení revitalizace Mariina pramene, na 
vytvoření informační tabule s lavičkou u bývalé kaple Panny Marie (na břehu Bělé naproti restauraci U Jelena), 
na vytvoření minimuzea přibližujícího historii areálu bývalé posádky (MUNA, zajatecký tábor, odsun, vojenský 
útvar) v bývalém železničním vagónu a na činnost zájmových útvarů, které MQ podporuje (Řecké večery, Pletení 
košíků z pedigu). Uvidíme, jak letos uspějeme. Zatím známe výsledky jen z obce, kde nám byl z grantového 
rozpočtu schválen čtyřtisícový příspěvek pro skupinu žen setkávajících se pravidelně na tzv. řeckých večerech 
(bude využit na nákup reprodukční techniky) a symbolická částka na barvy na namalování obrazu Panny Marie 
do kapličky u pramene. Za tyto příspěvky děkujeme a doufáme, že svou činností obec přesvědčíme, že bychom 
si zasloužili více pozornosti ze strany OÚ. Chtěl bych zároveň jménem MQ sdělit mikulovické veřejnosti, že 
všechny činnosti v rámci MQ jsou dobrovolné, neplacené a naopak náklady spojené s dopravou, telefonováním  
apod. si dotují členové občanského sdružení z vlastních prostředků. 

                                                        Pavel Macháček, předseda Maria Quelle – Mikulovice, o.s.



strana 6

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.:  775 200 811 
e-mail: dps@mikulovice.cz;  info@souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.
www.souziti2005.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V OBCI MIKULOVICE JE ZDE PRO VÁS

MÍSTO:  Poskytovatel pečovatelské služby:  SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice
  Pracovní doba:                                 pondělí – pátek  7,00 – 15,30 hod.

FORMA POSKYTOVÁNÍ:  Terénní služba.
POSLÁNÍ: Posláním pečovatelské služby při SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, je poskytování služeb klientům, 
které vedou k podpoře samostatného života v domácím prostředí a k aktivnímu využití volného času. Umožňuje 
tak lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachovat vazby na přiro-
zené sociální prostředí, rodinu, přátele, příbuzné, blízké, místní instituce, provozující služby veřejnosti a přitom 
využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednosti. 

CÍLOVÁ SKUPINA:  • osoby se zdravotním postižením 30 – 64 let,
   • mladší senioři 65 – 80 let, 
   • starší senioři nad 80 let.
Pečovatelská služba je poskytována osobám, bydlícím v obci Mikulovice, Široký Brod, Kolnovice, Hradec-Nová 
Ves, Supíkovice, Písečná a Velké Kunětice, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, 
nemoci nebo věku. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA NENÍ POSKYTOVÁNA:
   • osobám, které nespadají do definované cílové skupiny a jsou soběstačné;
   • osobám, které vyžadují stálou lékařskou péči, specializovanou odbornou péči nebo  
     nepřetržitou péči, tzn. péči nad rámec pečovatelské služby a mimo pracovní dobu;
   • občanům trpícím závažnými psychickými poruchami, občanům s výraznými projevy  
   agresivity vůči zaměstnancům pečovatelské služby a lidem závislým na návykových  
   látkách;
   • je-li naplněna kapacita služby nebo není-li uzavřena smlouva.
CÍL: 
Cílem pečovatelské služby je podpora a pomoc klientovi z Mikulovic a přilehlých obcí žít v jeho přirozeném soci-
álním prostředí běžným způsobem života v co nejlepší kvalitě, důstojně a spokojeně. 

ZÁKLADNÍ POSKYTOVANÉ ČINNOSTI:
Prováděnými úkony pečovatelské služby se snažíme naplňovat individuální potřeby a cíle klientů:
 a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (např. pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při  
 úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a nehty),
 b) pomoc při zajištění stravy (např. dovoz oběda, nákupy, příprava a podávání jídla),
 c) pomoc při zajištění chodu domácnosti (např. úklid, praní, žehlení),
 d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovod k lékaři, vyzvednutí receptu  
 u lékaře, dovoz léků či bezplatné sociální poradenství).

DALŠÍ INFORMACE: Pečovatelská služba se poskytuje na základě sepsané smlouvy. Lze ji ukončit kdykoliv 
písemně nebo telefonicky. Hrazení provedených úkonů a služeb se provádí v hotovosti u účetní poskytovatele 
za uplynulý měsíc s to vždy 25. dne následujícího měsíce. Podrobnější informace lze nalézt také na www.sou-
ziti2005.cz 



strana 7

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke zlepšení a zkvalitnění služeb.
• Stížnosti, podněty a přání lze podávat písemně, ústně, telefonicky. Anonymně lze podat stížnost do poštovní  
 schránky ve vestibulu vchodu SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
• Kontaktní osoba pro vyřizování je Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka 
• Na stížnost Vám bude odpovězeno písemně do 28 dnů od podání. 
NAŠE PŘÁNÍ.  Spokojený klient a spokojená obec.

ADRESA A KONTAKT: Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka SOUŽITÍ 2005, o.p.s., 
   Na Bukovci 1, Mikulovice; tel.: 584 429 143, klapka 260, mobil: 775 200 811
   Bc. Zdeňka Macháčková, sociální pracovnice SOUŽITÍ 2005, o.p.s., 
   Na Bukovci 1, Mikulovice; tel.: 584 429 143, klapka 202, mobil: 775 200 813

SOUŽITÍ 2005, O.P.S. OTEVÍRÁ NA KOMUNITNÍM CENTRU UL. SOKOLSKÁ 475, MIKULOVICE 
PRO  SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

- každý sudý týden VE STŘEDU 9,00 – 12,00 hod.: • INTERNET 
    • SOCIÁLNÍ  PORADENSTVÍ 
Sociální poradenství je poskytováno zdarma. Internet je pro klienty pečovatelské služby zdarma, ostatní osoby 
hradí 20,- Kč za hodinu
ROZPIS  DO  30. 6. 2011: 23. 2. 2011   6. 4. 2011 18. 5. 2011 29. 6. 2011
      9. 3. 2011 20. 4. 2011   1. 6. 2011 
    23. 3. 2011   4. 5. 2011 15. 6. 2011

- každý sudý týden V ÚTERÝ 14,00 – 18,00 hod.: • „KAVÁRNIČKU PRO DŘÍVE NAROZENÉ“
ROZPIS  DO  30. 6. 2011: ZAČÍNÁME 22. 3. 2011 17. 5. 2011 29. 6. 2011
    3. 5. 2011    5. 4. 2011 31. 5. 2011
                          8. 3. 2011  19. 4. 2011 14. 6. 2011
Přijďte si posedět a popovídat se svými vrstevníky a kamarády. K dispozici nabízíme příjemné posezení.
K zakoupení připravíme kávu, čaj a minerálku.

Realizace projektu „Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit – Obec Mikulovice“ 
je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje  

a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. CZ.1.04/3.2.01/19.00097

Od 15.března do 15.dubna 2011 začne probíhat na SOŠ a SOU strojírenském a stavebním v Jeseníku vzdělá-
vací kurz Obsluha osobního počítače. Do kurzu se předběžně přihlásilo 9 zájemců ze Širokého Brodu, Mikulovic, 
Kolnovic, Velkých Kunětic, České Vsi a Zlatých Hor. Účastníci budou seznámení se základním softwarovým 
a hardwarovým vybavením PC, základy práce s počítačem, grafickým operačním systémem MS Windows, zá-
klady práce v textovém editoru, internetem, psaní. Na závěr proběhne ověřování znalostí a dovedností testem.  
Úspěšní zájemci získají certifikát o absolvování vzdělávacího kurzu. Zájemci se stálé mohou přihlásit.
V červnu na stejném místě začne vzdělávací kurz Kuchař, číšník, pekař. 
Všem zájemcům přejeme úspěšné ukončení kurzu.

Alena Al-Wahaishiová, hlavní koordinátor projektu, mobil: 777 200 876

VZDĚLÁVACÍ KURZY



strana 8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

NÁVŠTĚVA HVĚZDÁRNY
V pondělí 24.1. 2011 navštívily 5. třídy hvězdárnu v Jeseníku. Tato exkurze byla završením učiva o vesmíru a děti 
tak měly v praxi možnost dokázat své znalosti. Znovu si zopakovaly vědomosti o vesmíru, planetách, Slunci, 
Zemi a hvězdách. Dozvěděly se o tom, co je to světelný rok, naše galaxie a prohlédly si maketu nekonečna. 
Škoda jen, že nám špatné počasí neumožnilo podívat se pravým hvězdářským dalekohledem. Ale protože je 
hvězdárna otevřena i pro veřejnost, mohou si děti tuto návštěvu zopakovat se svými rodiči.                     

P. Dostálová, Z. Janíčková

ČTVRŤÁCI V DUZE
V pátek 11.2. 2011 se vypravily děti ze 4. třídy na exkurzi do SVČ DUHA v Jeseníku. Náplní tohoto výletu bylo 
pozorování stop živočichů v přírodě. Žáci se dozvěděli, co znamenají stopy pobytové a co pohybové, naučili se je 
rozpoznávat a nakonec si v praxi zkusili každý jeden odlitek srnčí stopy vyrobit. Ve zbylém čase si prohlédli drob-
né hlodavce a plazy, které v DUZE chovají. Nejraději by si každý nějaké to zvířátko vzal hned s sebou domů. Dále 
děti navštívily výstavu ve Vodní tvrzi, která byla věnována stavebnici MERKUR. Tady zaplesalo srdce každého 
malého stavitele, neboť vystavené exponáty jsou opravdu nádherné. Zaujalo to holky i kluky. Velkou výhodou této 
výstavy je, že děti pak mohou z jednotlivých dílů samy skládat a své výrobky tam vystavit. Nakonec následoval 
všemi toužebně očekávaný rozchod po obchodech na náměstí a odjezd domů. Vše proběhlo bez problémů a ke 
všeobecné spokojenosti dětí i pedagogického dozoru.     

M.Lužíková, Z. Janíčková                                                                                     

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 2.STUPNĚ       
V úterý 22. 2. 2011 proběhlo školní kolo recitační soutěže pro žáky 2. stupně. Sešlo se pouze 10 dívek, žád-
ní chlapci, bohužel, nenašli odvahu. Soutěžilo se ve dvou kategoriích: 6. - 7. ročník a 8. - 9. ročník. Z první 
kategorie získala bronz 2 děvčata - Lenka Tomášková a Katka Švarcová, stříbro dostala Alžběta Dvořáková 
a nejlepší přednes, při kterém všem posluchačům až běhal mráz po zádech, předvedla Kateřina Štěpánová. Její 
„ Polednice“ od K. J. Erbena byla opravdu přesvědčivá. V druhé kategorii soutěžila pouze 3 děvčata - Kateřina 
Trnovcová získala 3. místo, druhé místo nebylo uděleno a za společný přednes básně „ Romeo a Julie“ Williama 
Shakespeara získaly prvenství Veronika Korytářová a Adéla Kvasnovská. I když tréma trošku byla, přesto byly 
podané výkony pěkné. Chválíme všechny zúčastněné a vítězům budeme držet palce v okresním kole v Jeseníku 
9. března 2011.                           

M. Lužíková a M. Ostrá

SBÍRKA AUTOLÉKÁRNIČEK
Během ledna tohoto roku uspořádala naše škola sbírku autolékárniček, které bylo podle nové vyhlášky nutno 
v našich vozech vyměnit. Chtěli jsme se tak připojit k akci humanitární organizace ADRA. Mohli jsme tak ome-
zit zbytečné plýtvání zdravotnického materiálu, ušetřit peníze na nákup nového a zároveň pomoci potřebným. 
Obsah lékárniček bude roztříděn a zaslán do chudé africké Keni, ve které má ADRA svou nemocnici (slouží asi 
200 tisícům lidí).
Vybráno z webových stránek ADRY:
 „Zdravotnický materiál, který obdržíme, bude sloužit pro naši práci při ošetřování zraněných a nemocných. Jen 
pro představu. Převaz jednoho těžce popáleného dítěte (kterých je nejvíce), spotřebuje až 50ks sterilních mulo-
vých čtverců a okolo 10 ks obvazů. Pro dospělého je to až 3x více. Ještě jednou díky za vaši spolupráci a pomoc.“
Do sbírky se zapojilo 21 dětí a 6 pracovníků naší školy a 2 další občané Mikulovic. Celkem se sešlo asi 50 lé-
kárniček. Obdiv má u mě Simonka Židková z 5.B, která nelenila a oslovila snad celou rodinu a sousedy, zkrátka 
přinesla 8 autolékárniček. Kdybychom soutěžili, pak by vyhrála. Děkuji všem, kteří se akce zúčastnili, za jejich 
otevřená srdce, za to, že cítí s chudými lidmi, kteří se zdaleka nemají tak dobře jako my.

Veleslava Guziurová

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 1. STUPNĚ
Ve čtvrtek 24. 2. 2011 se konala recitační soutěž pro děti z 1. – 5. třídy. Celkem se jí zúčastnilo 25 dětí. Soutěžilo 
se ve 3 kategoriích. V kategorii prvňáčků získala 3. místo Janička Trunečková s básničkou „ Bílá paní“, 2. místo 
Zuzka Hinštová s básní „ Oblázky“ a vítězství patřilo Andrejce Alföldiové a básničce“ Pavouk“. Ve druhé kategorii 



strana 9

už měla porota těžší práci, protože soutěžili druháci společně s třeťáky. Bronz patřil Danu Káňovi za báseň 
„Zapomnětlivá Vendula“, stříbro si odnesl Láďa Hinšt a jeho „Ostrov pokladů“a za velmi krásný přednes získala 
zlato Janička Mrázová s „Ježibabou“. V poslední kategorii změřili své síly čtvrťáci a páťáci. Na 3. místě byla 
Markéta Schmerglová – „Pokažené posvícení“, druhé místo obsadila Marta Šimíková – „ Pramínek“ a vítězství 
si odnesla Monika Lužíková – báseň „Praděd“. Porota rovněž udělila zvláštní cenu a to Monice Kerbčárové za 
báseň „Rodina“. Tuto básničku si Monika složila sama, takže předvedla ostatním soutěžícím nové možnosti, jak 
se zapojit. Děkujeme všem dětem, které nám přišly ukázat své recitátorské umění a vítězům přejeme hodně 
štěstí v okresním kole v Jeseníku.                       Učitelky 1. stupně

DĚTSKÁ SCÉNA 2011
Dne 9. 3. 2011 proběhlo okresní kolo recitační soutěže v Jeseníku „Dětská scéna 2011“. Ze školního kola po-
stoupilo 5 recitátorů. V kategorii 2. - 3. třída Ladislav Hinšt a Jana Mrázová, 4. - 5. třída Marta Šimíková a Monika 
Lužíková, 6. - 7. třída Kateřina Štěpánová. V letošním roce měli soutěžící silnou konkurenci, ale i tak si vedli 
skvěle a odvezli jsme si dvě vítězství. Do krajského kola v Olomouci tedy dále postupují Jana Mrázová a Monika 
Lužíková a my jim samozřejmě moc gratulujeme.                                Mgr. Marcela Lužíková

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY

O TOM, JAK NAŠI KLAVÍRISTÉ SOUTĚŽILI

Dne 28. dubna (ve čtvrtek) pořádá školní družina ve spolupráci se SVČ Duha Jeseník tradiční exkurzi na FLORU 
OLOMOUC a navíc návštěvu ZOO KOPEČEK zejména pro žáky z 1. - 5. tř. i pro rodiče, v případě volných míst. 
Jde o celodenní akci. Přihlášky u vychovatelky Ivy Krajčíkové.
Od února až do dubna probíhá v zájmových útvarech při ŠD soutěž na téma „ŘÍŠE KOČEK„, která bude vyhod-
nocena a výsledky zveřejněny. Část výrobků spatříte na velikonoční výstavě od 13. - 15. 4. 2011.
Začínáme s akcí pod názvem „TRIČKIÁDA„ v jednotlivých odděleních ŠD. Vyzkoušíme si různé techniky zdobe-
ní a na závěr uspořádáme výstavu.
  Vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková

Neuplynuly ani 2 roky a našim klavíristům ze „Zušky“ začal perný ¾ rok příprav a nacvičování skladeb na soutěž.                                                             
Copak ti větší, ti už věděli nebo alespoň podvědomě tušili, co je čeká, ale malá Eliška Přibylová, která se sotva 
rozhlédla v první třídě a v jejím repertoáru byly říkanky „Má maměnka cosi má“, najednou měla nacvičit skladby 
o několika stránkách s časovým limitem 4 minuty a raději více, aby to vše vyšlo. A ostatní děti? Repertoár na 5, 
7, 10 i 14 minut, když jednu stránku zahrají třebas za několik vteřin. Aby skladby byly zahrány přesně zpaměti, 
rytmicky, aby pěkně zněly, v patřičném tempu, aby byly dobře technicky zvládnuté /když ty prsty ve velkém tempu 
nechtějí poslouchat a při pasážích na černých klávesách to klouže/. A když si pan Martinů vymyslí v každém taktu 
3 jiné akordy a těch taktů je sedm stran, kdo to má do té hlavy nacpat? A pan Gillock v Portrétu z Paříže: ten 
nadělí pravé ruce hezkou melodii a aby toho nebylo málo, ještě si ji ta pravá musí doprovodit těžkými figurami. 
Práce pro 4 ruce a ne pro dvě. A jak pochopit v 16 letech nešťastného a vzdorovitého Beethovena či Rachma-
ninova? A co teprve pan Bach, který při vystoupení dokáže pěkně zatočit s lidským mozkem. A jak přežít hodiny 
s učitelkou, které se pořád něco nezdálo, pořád někde slyšela chyby a stále si něco vymýšlela?
Byla to několikaměsíční dřina bez prázdnin, bez Vánoc a za tvrdého dozoru rodičů a jejich psychické podpory, 
za něž velmi děkujeme.
A na konci? Veliká zkušenost, překonání sebe sama, radost ze zvládnutých hezkých skladeb /a velmi těžkých/ 
a poznání, že jsem dobrý a mohu být ještě lepší a také to, že jsem obstál v těžké konkurenci. Děkuji všem zú-
častněným, vážím si jejich práce, gratuluji jim a smekám klobouk.
Velmi nám pomohla paní K. Seibertová, která se v obou kolech o děti starala a také každému věnovala kytičky.
21. 1. 2011 - Kaple Jeseník – školní kolo:
Eliška Přibylová, Tomáš Lužík, Katka Plašilová, Jana Seibertová, Simona Kachtíková, Alžběta Dvořáková, Kris-
týna Látalová a Michael Dvořák získali 1. místo s postupem do okresního kola. Monika Lužíková a Libor Alföldi 
získali 2. místo.



strana 10

18. 2. 2011 – Kaple Jeseník – okresní kolo:
Michael Dvořák vybojoval 1. místo s postupem do krajského kola. Kristýna Látalová, Katka Plašilová a Tomáš 
Lužík se umístili na 1. místě. Eliška Přibylová, Alžběta Dvořáková a Jana Seibertová obsadily 2. místa. Simona 
Kachtíková získala 3. místo.
22. a 23. 3. 2011 v Uničově v krajském kole budeme držet palce Michaelu Dvořákovi.

                                                                                                                               L. Polcrová

ČESKO-POLSKÉ ZPÍVÁNÍ
Žáci ZUŠ Jeseník se zúčastnili 5. 12. 2010 Mezinárodní pěvecké soutěže „Česko-Polská Gala písnička.“
 Organizátorem soutěže bylo kulturní středisko  Byczyna (Polsko). Soutěž byla součástí projektu ,,Propagujeme 
se navzájem“. Podmínkou soutěže byl zpěv, v českém nebo polském jazyce, za doprovodu cd nebo mp3. Žáci si 
mohli vybrat z množství hudebních stylů jako pop, rock, muzikál, country a dalších.
Soutěž proběhla ve 4. věkových kategoriích a zúčastnilo se ji na 100 dětí. Mezi nimi například žáci základních 
a středních škol v Polsku nebo žáci ZUŠ Jeseník. Ze ZŠ Zlaté Hory konkrétně Tereza Novotná, Pavla Matušková, 
Kateřina Kašparová, Marie Janíková.
Umístění žáků ZUŠ Jeseník: Ve II. kat. (7 - 13let)soutěžili: Petra Kutláková 
       Karla Skřítková
       Pavlína Říhová
       Michaela Semelová - stříbrná medaile 
       Iva Mlynářová
    Ve IV. kat. (16 - 18 let) soutěžili: Monika Pařilová
       Klára Dvořáková
       Lucie Dvořáková - bronzová medaile 
Děkuji tímto žákům za výbornou reprezentaci naší ZUŠ Jeseník. Blahopřejeme!!!

DUHOVÁ PÍSNIČKA
Dne 15.11.2010 proběhlo v kapli Jeseník okresní kolo pěvecké soutěže Duhová písnička. Organizátorem soutě-
že byl DDM - Duha Jeseník. Soutěžily v ní děti ze základních a uměleckých škol z celého okresu Jeseník. Zde je 
přehled ocenění:    1. kategorie: 1. místo - J. Ignačáková 
     2. místo - S. Müllerová 
   2. kategorie: 1. místo - P. Kutláková
     2. místo - R. Czedrońová
   3. kategorie: 1. místo - I. Mlynářová
     2. místo - K. Skřítková, K. Furmánková
   4. kategorie: 1. místo - M. Semelová Za pěvecké oddělení A. Beťáková

POZVÁNKA
21.5.2011 od 17.00 v sále OÚ Mikulovice se uskuteční koncert populárních muzikálových, lidových písní a upra-
vených písní V. Redla. Účinkují : A. Beťáková, Komorní sbor K. Ditterse Jeseník, Vokálně instrumentální trio.

ZHODNOCENÍ  HOKEJOVÉ SEZONY 2010-2011
V neděli 13. 3.2011 skončil desátý ročník lázeňské hokejové ligy. HC Spartak Mikulovice byl z osmi týmů stejně 
jako loni , tak i letos čtvrtý. Myslím si, že je to velmi slušné umístění, přestože ambice mířily k medailovým 
pozicím. Bohužel to nevyšlo. Nevadí…snad příští rok! Tým herně zraje a pokud se poučíme z chyb, které nás  
odsunuly k „bramborové“ medaili, máme šanci. Svůj velmi kvalitní výkon dotáhne k dokonalosti opora muž-
stva gólman Jarda Sigmund,zlepší se obrana, jmenovitě: Břeťa Látal st., B.Látal ml., Radek Sigmund, Tomáš 
Makarenko, Tomáš Mrlina; totéž platí pro útočníky: Radka Sedláře, Kubu Karakasidise, Peťu Halodu, Tomáše 
Kovaříka, Ivoše Onciula a Pavla Malčíka. Letošní sezona je tedy za námi a nezbývá než popřát hodně štěstí do 
dalšího ročníku …a štěstí rozhodně budeme potřebovat!! Všechny výsledky a statistiky hráčů najdete na www.
lazenskaliga.wbs.cz.
Na závěr bych chtěl za všechny kluky poděkovat Břeťovi Látalovi ml., který celý tým táhl finančně, organizačně 
i psychicky… takže ještě jednou díky!! A poděkování patří i Spartaku Mikulovice.
Sportu zdar a hokeji obzvlášť!!                                                                                                                 Pavel Malčík



strana 11

TJ SPARTAK MIKULOVICE

JAK TO TENKRÁT VLASTNĚ BYLO?  
ANEB POČÁTKY SK SLEZANU MIKULOVICE

TENISOVÝ TURNAJ – LÉTO 2011 
Na základě rozhodnutí rady obce Mikulovice o poskytnutí příspěvku orga-
nizace TJ Spartak Mikulovice se v době 1.5.2011 do 30.9.2011 uskuteční 
tenisový turnaj ve dvouhře pro hráče Mikulovic a přilehlých obcí. Star-
tovné je stanoveno na 300,- Kč, z čehož bude hrazen pronájem hřiště, 
tenisové míčky a závěrečné posezení, kde budou oceněni nejlepší hráči. 
Pravidla turnaje: Závazné přihlášky je třeba podat do 20. 4. 2011 orga-
nizátorům turnaje p. Mrtkovi (tel. 732 922 106 ) nebo p. Harazinovi (tel. 
723 276 777 ). Oficiální zahájení turnaje bude v 18:00 hod 21. 4. 2011 
v Mikulovické sokolovně, kde budou upřesněna pravidla a hráči budou 
nalosováni do skupin. Rádi uvítáme připomínky a náměty, které pomůžou 
k lepšímu průběhu turnaje. Letošní rok bude opět nalosována skupina 
pro účastníky nad 50 let a hráči na postupových místech dále poměří síly 
s ostatními v závěrečném pavouku. Ti, kteří se nebudou moci zahájení zú-
častnit,  budou s pravidly obeznámeni dodatečně. Hrát se bude na kurtu 
v areálu za školou, popřípadě po domluvě v areálu u p. Psotky u polských 
hranic. Těšíme se na vaší účast, která přinese řadu zajímavých a napína-
vých zápasů, ale hlavně radost ze hry a pohybu.   

TJ SPARTAK MIKULOVICE
V neděli 20. 2. 2011 uspořádal TJ Spartak Mikulovice turnaj v tenisu ve 
čtyřhrách ve sportovní hale. Turnaje se zúčastnilo 26 hráčů. Vítězem tur-
naje se stala dvojice Čuj – Vrbacký, na druhém místě se umístila dvojice 
Roch – Macháček a na třetím místě Páral st. – Páral ml. Poděkování patří 
panu J.Mrtkovi za dobrou organizaci turnaje.

TURNAJ HRÁČŮ NAD 35 LET
V sobotu 26. 2. 2011 byl zakončen turnaj mužů v sálové kopané o Putovní 
pohár TJ Spartak Mikulovice. Turnaje se zúčastnila čtyři družstva ve čty-
řech turnajích. Vítězem se stalo družstvo TJ Spartak Mikulovice, 2. mís-
to - družstvo České Vsi ,3. místo – Rašner team, 4.místo – Zlaté Hory. 
O zdařilý průběh akce se staral velmi dobrý organizátor p. Richard Zrník.

VELIKONOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
Oddíl stolního tenisu připravuje Velikonoční turnaj ve stolním tenisu regis-
trovaných i neregistrovaných hráčů v sobotu 23. dubna 2011

Fotbalový klub FK Mikulovice je už druhým rokem nejen suverénně nejlepším celkem na Jesenicku, ale má i bo-
hatou a zajímavou historii. V minulosti se konaly oslavy založení oddílu vždy v roce končícím sedmičkou (např. 
1997, 2007), ale fotbalový oddíl ve skutečnosti vznikl už dříve. Pojďme tedy na pokračování v jednotlivých číslech 
Informačního zpravodaje odhalit minulost mikulovického fotbalu.
Počet Čechů v Mikulovicích v době meziválečného Československa byl nevelký (četníci, financové, vedoucí 
pošty, přednosta železniční stanice apod.) a na založení nějaké fotbalové jedenáctky tudíž nemohlo být ani 
pomyšlení. Vše tedy začalo až v roce 1945 v souvislosti s plánovaným odsunem německého obyvatelstva a pří-



strana 12

chodem nových osídlenců. Fotbalová jedenáctka se v Mikulovicích vytvořila již na podzim 1945 a první historicky 
doložitelný zápas sehrála v říjnu ve Frývaldově, kde nastoupila proti místní Slavii. Mikulovičtí fotbalisté podlehli 
slavnějšímu soupeři 2 : 7. Šlo o zápas samozřejmě pouze přátelský, neboť klub de iure ještě neexistoval. V teh-
dejší euforii si lidé mysleli, že stačí svolat ustavující schůzi a vše je hotovo, ale úřední šiml řehtal tehdy stejně 
jako dnes. Musel se tedy nejprve sejít přípravný výbor, který vypracoval stanovy klubu a zaslal žádost o povolení 
jeho existence na Zemský národní výbor (ZNV). Ke vzniku sportovního klubu dávali dobrozdání různé instituce, 
prověřovala se např. bezúhonnost navržených představitelů klubu a celá záležitost se proto táhla několik měsíců. 
Fotbalový klub samozřejmě v tomto období již neoficiálně existoval a jeho prozatímním předsedou byl Ludvík 
Vrba a jednatelem Miroslav Müller. Měl dokonce i své razítko, které mělo uprostřed pěticípou hvězdu a kolem ní 
nápis S.K.Slezan Mikulovice. Úřední formality byly vyřešeny až 9. srpna 1946, kdy bylo vydáno následující roz-
hodnutí: „Moravskoslezský zemský národní výbor – expozitura Ostrava nezakazuje dle zákona ze dne 15. listo-
padu 1867 č. 134 říšských zák. ve znění dekretu presidenta republiky ze dne 25. září 1945, aby byl v Mikulovicích 
zřízen sportovní klub Slezan Mikulovice.“ Nově založený oddíl si jako cíl své činnosti do stanov zapsal „pěstovati“ 
tyto druhy sportu: fotbal, volejball, stolní tenis a zimní sporty. Ustavující valná hromada klubu se konala 25. srpna 
1946 a jeho předsedou byl potvrzen Ludvík Vrba, který v kolonce povolání uváděl, že je obchodník se smíšeným 
a textilním zbožím. Jednatel Miroslav Müller byl úředníkem firmy EGO (dnes Plastkon product, s.r.o.). SK Slezan 
Mikulovice stihl spolu s dalšími šesti mužstvy z okresu Jeseník naskočit do prvního poválečného ročníku mistrov-
ských soutěží v rámci okrsku sever III. třídy. V něm hrála i mužstva z Bruntálska. První jedenáctku tvořili Drchal, 
Jangl, Horňák, Žvak, Duben, Banáš, Müller, Venc, Bubala, Bořucký a Prda. Hrálo se nejprve na louce, ale brzy 
se hřiště přestěhovalo na pozemek, který klubu věnoval pan Chytil, naproti tehdejší továrny EGO. O tom, co se 
odehrálo v roce 1947 zase příště.

                                                                                      Připravuje Pavel Macháček

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

U OBECNÍHO ÚŘADU V MIKULOVICÍCH UZAVŘELI MANŽELSTVÍ TITO NAŠI OBČANÉ: 
LEDEN 2011         Čeněk Pruchnický - Daniela Nepilová 

Novomanželům přejeme mnoho krásných společných let.  

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
LEDEN   Viktorie Chasáková, Štěpán Chlopčík,Petr Palánek, Martin Holub     
ÚNOR   Jan Andrušík,Tadeáš Staněk 

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V březnu a dubnu 2011 OSLAVILI  A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let   Karel Dočkal, Robert Janošťák, Niki Brücknerová, Klaus Schormm, Anna Doležalová,  
   Ludmila Andersová, Karel Sklenář        
75 let   Jiří Maňur, Věra Jankesová, Hedvika Lukšová        
80 let    Anežka Dostálová, Arnošt Machaň, Marta Machaňová  
85 let      Alois Doušek, Emilie Medková

Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
LEDEN 2011  František Kajnar, Bronislava Kolomazníková, Margita Pluhařová,   
ÚNOR 2011  Emanuel Podhola, Jiří Šimík st., Libuše Hrubá, Josef Beněk, Josef Stekla   

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.



strana 13

VELKÝ SLET
ČARODĚJNIC

Školní družina a SRPDŠ při ZŠ Mikulovice, Obec Mikulovice,
TJ Spartak Mikulovice, Český svaz žen a Hasiči Mikulovice

pořádají za sokolovnou

Program :
17:00-17:15 Sraz čarodějnic, čarodějů  
  a jiných příšer u nádraží ČD
17:15-17:45 Pochod čarodějnic za doprovodu  
  Zlatohorské císařské gardy přes  
  sídliště sokolskou ulicí směrem k sokolovně TJ Spartak až k hranici
17:45-18:45 Hry a soutěže pro děti a žáky, diskotéka, opékání špekáčků, odměna za  
  kostým, čarodějné tance
18:45-19:00 Volba MISS čarodějnice 2011
19:00-19:30 Zapálení hranice
19:30-20:00 Začarované kolo štěstí, předtančení
20:00-02:00 Zábava pro dospělé, k tanci a poslechu hraje skupina ALFA MUSIC,  
  občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné

V případě nepříznivého počasí bude akce probíhat uvnitř sokolovny.
Tak oprašte svá košťata a připravte kostým a dorazte včas.

Srdečně zvou pořadatelé

29. dubna v pátek 2011   
v Mikulovicích  
za sokolovnou



strana 14

PLACENÁ INZERCE

JPS Jaroslav Pavlovič
Naše bezdrátová síť pokrývá velkou část okresu Jeseník.
Ceny platné od 1. 6. 2010              Počet MB
Měsíční paušál Rychlost stahování Rychlost odesílání ve FUP**
260 Kč  2 Mbit/s 256 kbit/s 1GB
320 Kč  2 Mbit/s 256 kbit/s neomezeně
420 Kč  3 Mbit/s 256 kbit/s* neomezeně
490 Kč  4 Mbit/s 384 kbit/s* neomezeně

Všechny ceny jsou včetně DPH 20%
Tarify označené * nejsou dostupné na všech místech - dostupnost ověřte u nás na firmě. 
Rychost připojení není garantovaná. 
Na požádání Vám zprovozníme jednu veřejnou IP adresu. 
** FUP je 3-hodinový datový limit ukazující kolik je možno stáhnout za 3 hodiny. Po 3 hodinách je 
limit vrácen na plnou rychlost.
Ceny instalačních poplatků: Instalace  Počet uživatelů v budově
     490 Kč  1
     zdarma  2 a více
Poplatek za zapojení internetu po vypnutí z důvodu neplacení:
Zapojení po vypnutí z důvodu neplacení 350 Kč vč. DPH.

Administrativní správa - insolvenční poradenství
- Splácíte více než vyděláte?
- Nikdo Vám už nechce půjčit peníze?
- Jste v bezvýchodné situaci?
- Chcete začít žít normální život bez dluhů?

Umíme Vám pomoci! Legálně, rychle a s jistotou dokážeme
snížit Vaše dluhy až o 70%!

Specializace na oddlužování a osobní bankrot fyzické osoby.
Patříme k předním společnostem v oblasti insolvenčního poradenství, se specializací na oddlužo-
vání a osobní bankrot fyzické osoby resp. fyzických osob. Umožníme Vám vymanit se ze spirály 
nesplatitelných půjček, úroků na ně navazujících, exekucí a dalších obtížně řešitelných situací 
spojených s touto problematikou. Řešíme i podnikatelské subjekty. Právní zastupování při soud-
ních sporech, právní porada.
Kontakt:   v Jeseníku na ul. K. Čapka 553 (vedle budovy IPOS-Pentagon)
Kontaktní osoba:  Alena Krestýnová, mobil:739 285 445
   Ing. Zdeňka Brožová, mobil: 732 601 554
Email:  krestynova-exekuce@seznam.cz, www.exekuce-poradenstvi.cz



strana 15

PLACENÁ INZERCE



strana 16


